* '  J  -  r \

Termo de Adjudicação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de Caucaia
Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 2023.10.30.01 -  Processo N° 2023.10.30.01

Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28,1 - (pregão eletrônico)

O(A) Prefeitura Municipal de Caucaia, porseu(s) representante(s) abaixo assinado(s), no uso das atribuições
legais, após exame e deliberação do processo administrativo N° 2023.10.30.01, em observância ao
Instrumento Convocatório, Edital N° 2023.10.30.01, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe,
resolve(m) adjudicar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as
condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1
Finalidade da Licitação: Aquisição de Bens Comuns

Critério de aceitação da proposta: M enor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:

Maca para transporte . Especificação: Maca com  grades, construída em

tubos de aço inoxidável, com 04 rodízios de pelo m enos 3 polegadas, sendo
dois com freio  em diagonal. Leito fixo, construído em chapa de aço

inoxidável, com  cabeceira móvel regulável, para-choque am ortecedor em

toda volta; D im ensões da m aca: 1,90 X 0,60 X 0,85M  (+/-10 cm ), Grades de

tombar nos dois lados, em tubos redondos de aço inoxidável, com suporte

de soro, suporte para equipam entos de infusão e suporte para cilindro  de
0 2 ; C apacidade m ínim a de 130 kg; Garantia m ínim a de 1 (um ) ano, a

contar a partir da instalação do equipam ento. Registro na A N V IS A  vigente.
Deverá acom panhar no m ínim o: Colchonete nas d im ensões da maca;
M anual de operação em  português. Todos os dem ais acessórios

necessários para o perfeito  funcionam ento  do equipam ento.

Q u a n tid a d e : 2 Unidade(s)

M arca: -

Valor Unitário: -

V a lo r Total: -

Participante Vencedor: Não Houve Participante Vencedor
Apelido utilizado na sala de disputa: Não Houve Participante Vencedor

C N P J/C P F: In e x is ten te

Cidade UF: In e x is ten te

Valor total Contratado: In e x is ten te

Número do Lote: 2
Finalidade da Licitação: Aquisição de Bens Comuns

Critério de aceitação da proposta: M enor Preço p

Item 1 $

Página 1 de 4

Objeto da Licitação:

<&' H O
°  — rT

Ventilômetro. Especificação: Analógico, de turbina, deve avaliar volume/
m inuto e vo lum e/ corrente, possuir botões liga/ desliga e r e p r o g r a m a r .^ ^

Form ato do m ostrador: m ostradores separados, sendo um pequeno

fracionado, medindo no mínimo 0 a 1 litro, e um grande completo, medindo

no m ínim o 0 a 100 litros. Acom panha dois adaptadores de circu ito , m aleta

para transporte  e arm azenam ento  e todos os dem ais acessórios

necessários para o perfeito funcionam ento  do equipam ento. Registro na
AN V IS A  vigente. G arantia  m ínim a de 1 (um ) ano a contar da instalação.

Q u a n tid a d e : 1 U nidade(s)

M arca: -

Valor Unitário: -

V a lo r Total: -

Participante Vencedor: Não Houve Participante Vencedor
Apelido utilizado na sala de disputa: Não Houve Participante V encedor

C N P J /C P F : In e x is ten te

C idade UF: In e x is ten te

Valor total Contratado: In e x is ten te

Número do Lote: 3
Finalidade da Licitação: Aquisição de Bens Comuns

Critério de aceitação da proposta: M enor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:

Negatoscópio. Especificação: Negatoscópio 2 corpos para fixação  na

parede, estrutura em  chapa de aço, com superfíc ie  em acrílico  branco
translúcido, ilum inação através de lâm pada LED. Presilhas em aço para
fixação do raio-x. Interruptor liga/ desliga de fácil acesso, cabo de força,
alim entação  220V  60 Hz ou bivo lt autom ático . M anual de operação em
p o rtu g u ê s . G a ra n tia  m ín im a  de 1 ano ,

Q u a n tid a d e : 2 Unidade(s)

M arca: -

Valor Unitário: -

V a lo rT o ta l: -

Participante Vencedor: Não Houve Participante Vencedor
Apelido utilizado na sala de disputa: Não Houve Partic ipante V encedor

C N P J /C P F : In e x is ten te

C idade UF: In e x is ten te

Valor total Contratado: In e x is ten te

Número do Lote: 4
Finalidade da Licitação: Aquisição de Bens Comuns

Critério de aceitação da proposta: M enor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:

Glicosímetro. Especificação: Aparelho para medição da dosagem de glicose
no s a n g u e , A C E S S Ó R IO S : C O M  K IT  DE 50 T IR A S , L A N C E T A S  E
LANCETA D O R , bateria, Registro Anvisa vigente, acom panhar todos os

acessórios necessários ao perfeito funcionamento do equipamento.

Q u a n tid a d e : 4 U nidade(s)

M arca: G -TE C H

Página 2 de 4

Valor Unitário: c-' u  Jb
R$ 1 06 ,00  °  R s

V a lo r Total: R $ 4 2 4 ,0 0  vj  f uCJ
Participante Vencedor: PROHOSPITAL COMÉRCIO HOLANDA LTDA \  " -
Apelido utilizado na sala de disputa: Participante 2

C N P J /C P F : 0 9 .4 8 5 .5 7 4 /00 0 1 -7 1

C idade UF: Fortaleza - CE

Valor total Contratado: R$ 4 2 4 ,0 0

Número do Lote: 5
Finalidade da Licitação: Aquisição de Bens Comuns

Critério de aceitação da proposta: M enor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:

M a rc a p a s s o . E s p e c ific a çã o : M a rc a p a s s o  C a rd íaco  e x te rn o ,
microprocessado, de câmara única, para estimulação temporária, com LEDs

indicadores e d isplays que atenda as seguintes características m ínim as:
deve permitir estimulação síncrona e assíncrona monopolar e bipolar; deve
possuir indicador da situação da bateria, deve ter frequência de estimulação
de no m ín im o ate 150 bpm; a am plitude de pulso de estim ulação  deve ser
ajustável entre 0,1 - 1 2  V; a sensib ilidade do sinal do ventrícu lo  deve ter
valor m ín im o a faixa de 1,0 m V até 20 mV; deve possuir p roteção para

desfibrilação não inferior a 360 J; deve possuir sistema de trava de teclados;
a caixa de proteção deve ser construída em m aterial term oplástico

resistente a choques e infiltração de líquido; a lim entação elétrica deve ser

através de baterias que tenha duração mínim a de 200 horas de uso
continuo; deve acom panhar ao equipam ento  cabos para conexão  dos

eletrodos, cintas para braço e cintura e m aleta de transporte . Registro

A nvisa v igente , deve acom panhar todos os acessórios necessários ao
p erfe ito  fu n c io n a m e n to  do  e q u ip a m e n to .

Q u a n tid a d e : 1 Unidade(s)

M arca: -

Valor Unitário: -

V a lo r Total: -

Participante Vencedor: Não Houve Participante Vencedor
Apelido utilizado na sala de disputa: Não Houve Partic ipante V encedor

C N P J /C P F : In e x is ten te

C idade UF: In e x is ten te

Valor total Contratado: In e x is ten te

Responsáveis por adjudicação do(s) lote(s) Lotes adjudicados
S r.(a) Ingrid G om es M oreira, com o pregoeiro e/ou agente de
c o n tra ta ç ã o  ad ju d ic o u :

S r.(a) A utoridade C om petente, com o autoridade com petente

a d ju d ic o u :_________________________________________________________________________________

Página 3 de 4

Caucaia - CE, 14 de Março de 2024 as 16 horas e 14 minutos

Promotor: Prefeitura Municipal de Caucaia,
Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Caucaia

Assinatura
Pregoeiro/Agente de feontrataçãoHngrid Gom(es Moreira

Página 4 de 4